
Gestor - Jacqueline Soares de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Dr. Raimundo Brito, 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha
1 Sexta-feira • 19 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 2175 
 

Prefeitura Municipal de 
Nilo Peçanha publica: 

 
 

 Extrato de Publicação da Dispensa de Licitação Nº 030/2021 - 
Processo Administrativo Nº 008/2021-SEMITUR. Contratado: Maria 
Milza Melo de Souza. 

 Extrato de Publicação do Contrato Nº 037/2021 - Dispensa de 
Licitação Nº 030/2021 - Processo Administrativo Nº 008/2021-
SEMITUR. Contratado: Maria Milza Melo de Souza. 

 Extrato de Publicação da Dispensa de Licitação Nº 032/2021 - 
Processo Administrativo Nº 014/2021-SEMAD. Contratado: Bruno 
Silva Dos Santos. 

 Extrato de Publicação do Contrato Nº 039/2021 - Dispensa de 
Licitação Nº 032/2021 - Processo Administrativo Nº 014/2021-
SEMAD. Contratado: Bruno Silva Dos Santos. 

 Extrato de Publicação da Dispensa de Licitação Nº 031/2021 - 
Processo Administrativo Nº 008/2021-SEMUS. Contratada: Terrazul 
Soluções Ambientais Eireli. 

 Extrato de Publicação do Contrato Nº 038/2021 - Dispensa de 
Licitação Nº 031/2021 - Processo Administrativo Nº 008/2021-
SEMUS. Contratada: Terrazul Soluções Ambientais Eireli. 



 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA. 
 

 

 
 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

. 
 

  
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-SEMITUR 
 
CONTRATADO: MARIA MILZA MELO DE SOUZA., inscrito no RG sob nº 
14.382.068-01-SSP/BA. e CPF nº 086.106.745-25, residente e domiciliada na 
Rua A 300, Centro, Povoado de São Benedito - CEP: 45.440-000 – Nilo 
Peçanha–Bahia.  
 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de 
um imóvel NÃO residencial situado no Bairro Estevão de Farias, s/n°, Povoado 
de São Benedito - CEP 45.440-000 em Nilo Peçanha-Ba., para servir como 
apoio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo, 
Estradas e Rodagens, para armazenamento de materiais diversos destinados a 
limpeza publica do Povoado São Bendito no município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
 
Valor global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 
 
Fundamento: Art. 24, X da Lei nº 8.666/93 e Dec. nº 9.412/2018. 
 
 
Nilo Peçanha-Ba., 17 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

Washington Andrade da Silva 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo, Estradas e Rodagens. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2175

Dispensas de Licitações



 

    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA. 
 

 

 

 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 037/2021 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-SEMITUR 
 
CONTRATADA: MARIA MILZA MELO DE SOUZA., inscrito no RG sob nº 
14.382.068-01-SSP/BA. e CPF nº 086.106.745-25, residente e domiciliada na 
Rua A 300, Zona Rural, Povoado de São Benedito - CEP: 45.440-000 – Nilo 
Peçanha–Bahia.  
 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de 
um imóvel NÃO residencial situado no Bairro Estevão de Farias, s/n°, Povoado 
de São Benedito - CEP 45.440-000 em Nilo Peçanha-Ba., para servir como 
apoio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo, 
Estradas e Rodagens, para armazenamento de materiais diversos destinados a 
limpeza publica do Povoado São Bendito no município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
 
Inicio da vigência: 17 de fevereiro de 2021. 
 
Valor global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 

ORGÃO/UNIDADE  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE 
DESPESA  Fonte   

Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte, 

Urbanismo, Estradas de Rodagens. 

2.050 – Conservação dos Serviços de 
Limpeza Publica 33.90.36   00 

 
Nilo Peçanha-Ba.,  17 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2175



 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA. 
 

 

 

 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

. 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021-SEMAD 
 
CONTRATADO: BRUNO SILVA DOS SANTOS., inscrito no RG sob nº 
1147762619-SSP/BA. e CPF nº 030.348.555-83, residente e domiciliada na 
Rua da Cachoeira nº 176  – Centro – Povoado de São Benedito- CEP: 45.440-
000 – Nilo Peçanha–Bahia.  
 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de 
um imóvel NÃO residencial situado na Rua Antônio Ozorio – s/n°- Povoado de 
São Benedito - CEP 45.440-000 em Nilo Peçanha-Ba., para servir única e 
exclusivamente como apoio da Segurança Publica do povoado de São Benedito 
do município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
 
Valor global: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
 
Fundamento: Art. 24, X da Lei nº 8.666/93 e Dec. nº 9.412/2018. 
 
 
Nilo Peçanha-Ba., 17 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Galdino de Oliveira Neto 
Secretaria Municipal de Administração–SEMAD 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2175



 

    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA. 
 

 

 

 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 039/2021 

 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021-SEMAD 
 
CONTRATADO: BRUNO SILVA DOS SANTOS., inscrito no RG sob nº 
1147762619-SSP/BA. e CPF nº 030.348.555-83, residente e domiciliada na 
Rua da Cachoeira nº 176 – Centro – Povoado de São Benedito- CEP: 45.440-
000 – Nilo Peçanha–Bahia.  
 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de 
um imóvel NÃO residencial situado na Rua Antônio Ozorio – s/nº - Povoado de 
São Benedito - CEP 45.440-000 em Nilo Peçanha-Ba., para servir única e 
exclusivamente como apoio da Segurança Publica do povoado de São Benedito 
do município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
Inicio da vigência: 17 de fevereiro de 2021. 
 
Valor global: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 

ORGÃO/UNIDADE  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE 
DESPESA  Fonte   

Secretaria Municipal Da 
Administração - SEMAD 

2.011 - Manutenção dos Serviços 
Técnicos Administrativos  33.90.36   00  

 
 
Nilo Peçanha-Ba., 17 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
 
 

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2175



 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA. 
 

 

 

 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-SEMUS 
 
CONTRATADA: TERRAZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI., inscrito no CNPJ 
sob nº 29.013.697/0001-17 estabelecida na Rod. BR 116 – KM 678 
Jequie/Salvador, S/Nº, Distrito do Baixão, Area Rural de Jequie, CEP: 45.211-
899 – Jequie–Bahia.  
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos hospitalar químico 
e perfuro cortantes do Hospital Municipal e demais unidades de saúde do 
município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
 
Valor global: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). 
 
 
Fundamento: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e Dec. nº 9.412/2018.. 
 
 
Nilo Peçanha-Ba., 17 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

Viviane dos Santos Patrocínio  
Secretaria Municipal de Saúde–SEMUS 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2175



 

    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA. 
 

 

 

 

 

 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 038/2021 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-SEMUS 
 
CONTRATADA: TERRAZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI., inscrito no CNPJ 
sob nº 29.013.697/0001-17, estabelecida na Rod. BR 116 – KM 678 
Jequie/Salvador, S/Nº, Distrito do Baixão, Area Rural de Jequie, CEP: 45.211-
899 – Jequie–Bahia.  
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos hospitalar químico 
e perfuro cortantes do Hospital Municipal e demais unidades de saúde do 
município de Nilo Peçanha-Ba. 
 
Prazo de utilização: 12 (doze) meses. 
Inicio da vigência: 17 de fevereiro de 2021. 
 
Valor global: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
 

ORGÃO/UNIDADE  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE 
DESPESA  Fonte   

Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal 

de Saúde de Nilo 
Peçanha  

 2.022  – Atenção dos Serviços de 
Gestão Ambulatorial e Hospitalar.  33.90.39.00 

  
14  

  
  

 
Nilo Peçanha-Ba., 17 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KXW5CA8MJB47TKHOZU6EXW

Sexta-feira
19 de Fevereiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2175


		2021-02-19T13:05:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




